

EK-3: YILLIK FAALİYET RAPORU FORMU
UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZLERİ FAALİYET RAPORU
(01.01.2023 – 31.12.2023)

Bölüm 1. Tanıtım

Merkezin açık ve (varsa) kısa adı:	Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜKSAM)
Merkez müdürünün adı ve soyadı:	Prof. Dr. Ü. Şevkat Bahar-Özvarış
Merkezin kuruluş yılı ve varsa Resmi Gazete no:	18 Haziran 2001 tarih ve 24436 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan karar
Merkezin faaliyet tanımı (en fazla 400 karakter):	HÜKSAM'ın misyonu, kadın sorunlarına ve cinsiyet ayrımcılığına karşı bilinç geliştirmek, çalışmalara, araştırmalara, plan ve programlara, "toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısı"nın yerleştirilmesi için rehberlik etmek, toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısıyla yürütülmekte olan çalışmaları desteklemek, yayınlar yapmak, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla işbirlikleri geliştirmek ve savunuculuk faaliyetleri gerçekleştirmektir.
Merkezin Üniversitemize, bu yıl sağladığı, mevcut akademik birimlerden sağlanamayacak türdeki katkı ve hizmetleri	<ol style="list-style-type: none">1. Merkezin varlığı akademik personel, idari personel ve öğrencilerle konu özelinde bir bağ kurmak açısından da kolaylaştırıcı olup, Üniversitenin farklı bileşenlerini bir araya getirme olanakları yaratılabilmektedir. Bu nedenle Merkezin yalnızca Üniversite dışındaki partnerlerle değil Üniversite içi bileşenlerle ortaklaşma konusunda da katkısı olmaktadır.2. HÜKSAM, tüm çalışmalarında odağına bütünüyle toplumsal cinsiyet eşitliğini alması açısından önemli bir boşluğu doldurmaktadır. Bununla birlikte Merkezin Yönetim Kurulu üyelerinin her birinin farklı disiplinlerden olması, toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmalarının multidisipliner bir yaklaşımla ele alınmasına olanak tanımaktadır. Söz konusu çalışmaların tek bir akademik birimden değil, Merkez tarafından yürütülüyor olması, konunun sağlık, sosyal, hukuki, ekonomik vb. tüm yönlerini gözetmeyi sağlamaktadır. Aynı zamanda Merkezin Yönetim Kurulu üyelerinin özel olarak toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmaları yapıyor olmaları, deneyim ve bilgi birikimlerini bu alana yansıtılmalarını mümkün kılmaktadır.3. HÜKSAM, kurulduğundan beri yürüttüğü ulusal ve uluslararası çalışmalarla toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda etkin çalışan bir merkez olarak kabul görmüştür. Bu

	<p>bağlamda, sürekli olarak yeni çalışmalarda HÜKSAM ile işbirliği yapılmasına yönelik talepler bulunmakta olup, Hacettepe Üniversitesi'nin ulusal ve uluslararası boyutta görünürlüğünün sağlanması açısından da Merkez çalışmalarının olumlu etkileri olduğu düşünülmektedir. Bu görünürlük, uluslararası ve ulusal partnerlikler ve işbirliklerini kolaylaştırıcı bir işleve sahiptir. Halihazırda birçok kamu ve sivil toplum kuruluşuna danışmanlık verilmekte, yürütülmekte olan Eylem Planlarının hem hazırlık çalışmalarına hem de sonrasında Eylem Planlarının yürütülmesi aşamasında katkı sunulmaktadır.</p> <p>3. Yurtdışında ve ülke genelinde toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda yürütülen çalışmalardan uygun ve yararlı olacağı düşünülenlerin HÜKSAM tarafından Hacettepe Üniversitesi'ne entegrasyonu yapılarak Üniversitenin bu anlamda günceli yakalamasına yönelik faaliyet gösterilmektedir.</p> <p>4. HÜKSAM YK üyeleri, Üniversitenin çeşitli Komisyon ve Kurullarında (Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu, Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu ve Hacettepe Üniversitesi Kurumsal Etik Kurulu) yer almakta ve HÜKSAM çalışma alanına yönelik bu birimlere katkı sunmaktadır.</p>
--	---

Bölüm 2. Faaliyet özeti (Merkezin adı ve adresi açıkça kullanılmış olmak şartı ile rapor dönemine girenler yazılmalıdır; basılı dökümanlar eklenmelidir)

SCI, SSCI, AHCI ve EI kapsamındaki dergilerde yayınlanan makale sayısı	<p>1</p> <p>HÜKSAM – Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) işbirliği ile “COVID-19 Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının Özelleşmiş İhtiyaçlarının Değerlendirilmesi Araştırması” başlıklı bir araştırma yürütmüştür. Söz konusu araştırma için Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesindeki COVID-19 Bilimsel Araştırma Değerlendirme Komisyonu'ndan ve Hacettepe Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurul izinleri alınmış, veri toplanacak olan anket formu elektronik ortamda uygulanmak üzere hazırlanmış ve uzaktan erişim yolu ile Türkiye genelindeki 1082 kadın sağlık çalışanının katılımı ile veriler toplanmıştır. “COVID-19 Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının Özelleşmiş İhtiyaçlarının Değerlendirilmesi Araştırması”nın sonuçları çeşitli toplantı ve etkinlikler aracılığı ile duyurulmuş olup, araştırma sonuçları raporlaştırılarak HÜKSAM web sitesinde erişime açılmıştır. 2023 yılında ise, araştırma makalesi uluslararası bir dergide yayınlanmıştır.</p> <p>Yayının künye bilgileri aşağıdaki gibidir:</p> <p>Bahar-Özvarış, Ş., Yıldırımka, G., Ağduk, M., & Erdost, T. (2023). Women healthcare professionals' experiences and needs regarding the COVID-19 pandemic</p>
--	---

	from a gender perspective. The International Journal of Health Planning and Management. DOI: 10.1002/hpm.3703
Diğer dizinler kapsamındaki dergilerde yayınlanan makale sayısı	1 Daha önce HÜKSAM tarafından yürütülmüş olan ve kapsamında iş-yaşam dengesine ilişkin soruların da bulunduğu “Hacettepe Üniversitesi'nde Toplumsal Cinsiyet ile Akademik Kariyer Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” Araştırması tamamlanmış olup, araştırma makalesi Sürekli Tıp Eğitimi Dergisi’nde yayınlanmıştır. Makalenin künye bilgisi aşağıda sunulmaktadır. Aktuna, G., Erdost, T. & Özvarış, Ş. B. (2023). Üniversitede Akademik Kariyer Yapma ile Toplumsal Cinsiyet Arasındaki İlişkinin İncelenmesi. Sürekli Tıp Eğitimi Dergisi, 32 (1) , 1-14. DOI: 10.17942/sted.1065223
Kitap ya da kitap bölümü sayısı ve listesi	---
Ulusal/Uluslararası Konferans/Sempozyumlarda sunulan bildiri sayısı	---
Ulusal/Uluslararası ölçekte tamamlanan/devam eden projeler	---
Düzenlenen ulusal/uluslararası konferans/sempozyum vb bilimsel etkinlik sayısı ve listesi	4 1. “Cumhuriyet'in 100. Yılında Hacettepeli Kadınlar Buluşuyor” Etkinliği - 08.11.2023 (saat: 12.00 - 14.00) Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsü Kültür Merkezi Kırmızı Salon'da gerçekleştirilmiştir. 2. “Cumhuriyet'in 100. Yılında Hacettepeli Kadınlar Buluşuyor” Etkinliği – 29.11.2023 (saat: 12.00 - 14.00) Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü Mehmet Akif Ersoy Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. “Cumhuriyet'in 100. Yılında Hacettepeli Kadınlar Buluşuyor” Etkinliği afişine erişim için: https://huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/AfisHUKSAM_100YIL.jpg 3. “Kampüs Buluşmaları – Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Hepimize Bağlı” - 05.06.2023 tarihinde (saat: 12.00 - 14.00) Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsü Tıp Fakültesi Yeşil Amfi'de gerçekleştirilmiştir. 4. “Kampüs Buluşmaları – Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Hepimize Bağlı” - 07.06.2023 tarihinde (saat: 12.00 - 14.00) Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü Mehmet Akif Ersoy Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. “Kampüs Buluşmaları – Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Hepimize Bağlı” etkinliği afişine erişim için: https://huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/toplumsal-cinsiyet-esitligi310523.jpg
Düzenlenen eğitim/kurs/sertifika programı sayısı ve listesi	---

<p>Yukarıda yer almayan ancak faaliyet olarak belirtilmesi gereken iş ve çalışmaların listesi</p>	<p>1. “Hacettepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Fakültelerinde Öğrenim Gören Kadın Öğrencilerin STEM Kariyeri ile Toplumsal Cinsiyete İlişkin Tutum ve Sorunlarının İncelenmesi” Araştırması</p> <p>Araştırmanın yürütülmesi için Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma Etik Kurulu’ndan onay alınmış olup, ilgili yazışmalar yapılarak veri toplama süreci başlatılacaktır. Araştırma kapsamında Hacettepe Üniversitesi Mühendislik (Bilgisayar Mühendisliği, Çevre Mühendisliği, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği, Fizik Mühendisliği, Geomatik Mühendisliği, Gıda Mühendisliği, İnşaat Mühendisliği, Jeoloji Mühendisliği, Hidrojeoloji Mühendisliği, Kimya Mühendisliği, Maden Mühendisliği, Makine Mühendisliği, Nükleer Enerji Mühendisliği, Yapay Zeka Mühendisliği) ve Fen Fakülteleri’nde (Aktüerya Bilimleri Bölümü, Biyoloji Bölümü, İstatistik Bölümü, Kimya Bölümü, Matematik Bölümü) eğitim gören kadın öğrencilere elektronik posta ile elektronik anket gönderilecektir.</p> <p>Araştırmanın kısa erimli amaçları aşağıdaki gibidir:</p> <p>a)Hacettepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Fakültelerinde öğrenim görmekte olan kadın öğrencilerin toplumsal cinsiyete ilişkin tutumlarının ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi</p> <p>b)Hacettepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Fakültelerinde öğrenim görmekte olan kadın öğrencilerin STEM alanlarına ilişkin yaşadıkları sorunların ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi</p> <p>c)Hacettepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Fakültelerinde öğrenim görmekte olan kadın öğrencilerin kariyer seçimleri ile ilişkili faktörlerin belirlenmesi</p> <p>Araştırmanın orta ve uzun erimli amaçları aşağıdaki gibidir:</p> <p>a)STEM alanlarında öğrenim gören kadın öğrencilerin eğitim ve istihdamları konusunda yaşadıkları sorunlara ve kaygılarına ilişkin literatüre kanıta dayalı veri sağlanması</p> <p>b)Kadın öğrencilerin STEM alanlarındaki durumlarının iyileştirilmesine yönelik yürütülecek politika ve çalışmalara öneride bulunulması</p> <p>2. Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2022 – 2026)</p> <p>Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2022 – 2026), HÜKSAM YK üyelerinin de içerisinde bulunduğu 6 alt komisyonun çalışmaları sonucunda hazırlanmış ve 10 Mart 2022 tarihinde Üniversitemiz Senatosu’nun 2022-66 sayılı kararı ile kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. Aynı tarihli Senato Kararı’nda Hacettepe Üniversitesi bünyesinde, üyeleri Senato üyelerinden oluşan ve başkanlığını HÜKSAM Müdürü Prof. Dr. Şevkat Bahar-Özvarış’ın yaptığı “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu” kurulmuştur. Söz konusu Eylem Planı aynı zamanda Üniversitemiz Stratejik Planı (2023-2027)’inde da “Amaç A(5): Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek”, “Hedef (H5.1) Dezavantajlı, kırılabilir ve az temsil edilen bireylerin eşit ve adil bir şekilde sosyal entegrasyonu ve üniversite hizmetlerinden faydalanmaları sağlanacaktır.” başlıkları altındaki “5.1.4. Toplumsal cinsiyet eşitliği eylem planının tamamlanma oranı” göstergesi ile yer almaktadır. Söz konusu Komisyon, Eylem Planı’nın yürütülmesini koordine eden temel komisyondur. HÜKSAM, Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı’nda (2022-2026) sorumlu olduğu eylemlerin hayata geçirilmesi açısından çalışmalar yürütmektedir.</p> <p>3. HÜKSAM, çeşitli sivil toplum kuruluşları tarafından oluşturulan platformların üyesi olmakla birlikte, çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarına, sivil toplum kuruluşlarına ve şahıslar tarafından yürütülen çalışmalara danışmanlık verilmektedir. Aynı zamanda diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde çalışmalar yürütülmektedir. Bu çalışmalarına örnek olarak aşağıdakiler verilebilir:</p>
---	--

- a. HÜKSAM Türkiye Aile Planlaması Vakfı (TAPV) Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı Platformu, Platformun Savunuculuk alt grubu, ve Kadın Sağlığı alt grubu üyesi olup, bu kapsamda çalışmalara destek sunmaktadır.
- b. HÜKSAM Üniversiteler Arası Cinsel Saldırı ve Cinsel Taciz Ağı üyesi olup, üniversitelerde bu konularda farkındalığın artırılması, cinsel saldırı ve cinsel saldırıdan arındırılmış kampüsler oluşturulması konusunda çalışmalarda diğer üniversiteler ile güç birliği yapmaktadır.
- c. HÜKSAM Cinsiyet Eşitliğini İzleme Derneği (CEİD) Yerel Eşitlik İzleme Platformu Üyesi olup, platformun çalışmalarına katılım ve katkı sağlamaktadır.
- d. HÜKSAM, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinasyon ve sorumluluğunda yürütülmekte olan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele IV. Ulusal Eylem Planı (2021-2025) ve Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2018-2023) uygulayıcılarındandır. Bu kapsamda yılın belirli dönemlerinde düzenlenen toplantılara katılım sağlanmakta, Strateji Belgesi ve Eylem Planlarının oluşturulması, revize edilmesi ve sürdürülmesi çalışmalarına katkı sunulmaktadır. Ayrıca belirli faaliyetler de HÜKSAM tarafından yürütülmektedir.
- e. HÜKSAM, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü sorumluluğunda yürütülmekte olan Ankara Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı Teknik Kurul ve Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonu üyesi olarak eylem planının Ankara'da uygulanma sürecine destek ve katkı sunmaktadır.
- f. HÜKSAM, Aralık-2021'den itibaren Çankaya Kent Konseyi Kadın Meclisi Yürütme Kurulu üyesi olarak seçilmiş olup, çalışmalarına katkı sunmaktadır.

4. Hacettepe Üniversitesi Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü ders havuzunda yer alan "SEC 272 Toplumsal Cinsiyet ve Beden Sosyolojisi" dersi hem Güz hem de Bahar Dönemlerinde açılmaktadır. Ders kapsamında HÜKSAM YK üyeleri her hafta bir ders konusunu anlatmaktadır. Derste kaynak kitap olarak yine HÜKSAM YK üyelerinin yazdıkları ve Hacettepe Üniversitesi açık erişimde olan "Toplumsal Cinsiyet Eşitliği" kitabı kullanılmaktadır.

Dersin kaynak kitabına erişim için:

https://huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/toplumsal_cinsiyet_esitligi250122.pdf

5. "Kadına Yönelik Şiddetin Kadın Sağlığına Etkileri ve Şiddete Maruz Kalan Kadınlarla Sosyal Hizmet Uygulamaları" webinarı

Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women) tarafından Avrupa Birliği'nin finansal desteğiyle yürütülen "Toplumsal Cinsiyet Eşitliği için Güçlü Sivil Alan" projesi kapsamında Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı (TAPV) tarafından yürütülmekte olan "Şiddete Maruz Kalan Kadınlara Yönelik Sağlık Hizmet Mekanizmalarının Güçlendirilmesi Projesi" kapsamında, TAPV, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) İstanbul Şubesi ve Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı (CİSÜ) Platformu işbirliğinde "Kadına Yönelik Şiddetin Kadın Sağlığına Etkileri ve Şiddete Maruz Kalan Kadınlarla Sosyal Hizmet Uygulamaları" webinarı düzenlenmiştir. Webinar da HÜKSAM Müdürü Prof. Dr. Şevkat Bahar Özvarış "Kadına Yönelik Şiddetin Kadın Sağlığına Etkileri" başlıklı bir sunum gerçekleştirmiştir.

6. Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜKSAM) Müdürü Prof. Dr. Şevkat Bahar-Özvarış'ın da içinde olduğu ekip tarafından afet ve acil durumlarda yararlanılmak üzere aşağıda belirtilen dokümanlar geliştirilerek yayınlanmıştır:

a. "Afet Durumlarında Kadın, Üreme ve Gebe Sağlığı Hakkında Dikkat Edilmesi Gereken Durumlar" konulu bir Bilgi Notu

	<p>(Erişim için: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://halksagligi.hacettepe.edu.tr/d uyurularogrenci/afetbilgi/notafeturemesagligi.pdf)</p> <p>b. "Kadın ve Kız Çocukları için Güvenli Alanlar" infografiği (Erişim için: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://halksagligi.hacettepe.edu.tr/d uyurularogrenci/afetinfo/infoguvenlialanlar.pdf)</p> <p>c. Türkçe ve Arapça olmak üzere "Afetlerde Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı-1" (Erişim için: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://halksagligi.hacettepe.edu.tr/d uyurularogrenci/afetinfo/infoafeturemesagligi1.pdf)</p> <p>d. Türkçe ve Arapça olmak üzere "Afetlerde Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı-2" (Erişim için: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://halksagligi.hacettepe.edu.tr/d uyurularogrenci/afetinfo/infoafeturemesagligi2.pdf) infografikleri</p>
Merkezin gelir ve gider durumu	2023 yılı içerisinde Merkezin herhangi bir geliri-gideri bulunmamaktadır. Yürütülen çalışmalar HÜKSAM olanakları, akademik altyapısı ve insan kaynağı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Daha önce HUYGAM önerisi doğrultusunda UNWomen kuruluşuna bir proje başvurusunda bulunulmuş olsa da 2023 yılında yaşanan deprem nedeniyle Birleşmiş Milletler çalışmaları sekteye uğrayarak kaynaklar deprem bölgesine aktarılmıştır. Bu nedenle başvuruya ilişkin herhangi bir geri dönüş henüz alınmamıştır.
Yıllık Yönetim Kurulu toplantıları sonucu alınan kararlar	2023 yılında gerçekleştirilen 02/05/2023, 14/07/2023, 13/10/2023 ve 29/11/2023 tarihli Yönetim Kurulu Toplantılarına ilişkin kararlar ekte (Ek 1.) sunulmaktadır.
Merkezin Web sitesinin güncellik durumu	Merkezin Türkçe ve İngilizce web siteleri sürekli olarak güncellenmektedir. Türkçe web sitesine erişim için: https://huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/Default.php İngilizce web sitesine erişim için: https://huksam.hacettepe.edu.tr/English/Default.php

Bölüm 3. Durum değerlendirmesi ve ileriye dönük planlama

- Merkezin üniversite tarafından kurum içi ve kurum dışı öne çıkarılabileceği en önemli üç faaliyeti
 - "Hacettepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Fakültelerinde Öğrenim Gören Kadın Öğrencilerin STEM Kariyeri ile Toplumsal Cinsiyete İlişkin Tutum ve Sorunlarının İncelenmesi" Araştırması
 - Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2022 – 2026) çalışmaları
 - Kadın sağlık çalışanlarının COVID-19 dönemi ihtiyaçlarının toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifiyle değerlendirildiği araştırmanın uluslararası bir dergide yayınlanmış olması: Bahar-Özvarış, Ş., Yıldırımkaaya, G., Ağduk, M., & Erdost, T. (2023). Women healthcare professionals' experiences and needs regarding the COVID-19 pandemic from a gender perspective. The International Journal of Health Planning and Management. DOI: 10.1002/hpm.3703
- Merkezin sona eren yıla ait gerçekleştiremediği faaliyetlerinin nedenleri, karşılaşılan engeller
6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan deprem, tüm çalışma takviminin yeniden düzenlenmesine ve bazı etkinliklerin gerçekleştirilememesine neden olmuştur. HÜKSAM YK üyeleri deprem bölgesindeki ihtiyaçlar doğrultusunda bölgede yürütülen çalışmalara destek sağlamıştır.
- İleriye dönük yapmayı planladıkları:
 - Yeni proje önerileri:
Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UNWomen) tarafından açılmış olan "Call For Proposals:

Selection of an Academic Institution for the Establishment of the Gender Equality Academy (CFP – TUR – 2022 – 02)" başlıklı Proje Başvuru Çağrısına yönelik olarak gerekli doküman hazırlanmış ve başvuru yapılmıştır. 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan deprem nedeniyle varolan kaynakların deprem bölgesine aktarılmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Bu nedenle başvuruya ilişkin olumlu veya olumsuz bir geri dönüş henüz alınamamıştır. Proje kapsamında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Akademisinin açılması planlanmaktadır. Proje kapsamında eğitim modülleri oluşturularak, kullanıcı dostu çevrimiçi bir eğitim platformu aracılığıyla hedef gruplara eğitimler gerçekleştirilecektir.

<https://eca.unwomen.org/en/stories/news/2022/08/call-for-proposals-selection-of-an-academic-institution-for-the-establishment-of-the-gender-equality-academy-cfp-tur-2022-02>

b. Yeni işbirliği girişimleri

Kamu kurumları, üniversiteler, yerel yönetimler, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum örgütleri ile varolan çok paydaşlı işbirlikleri ve danışmanlıklar devam ettirilecektir.

c. Etkinlik planları ve takvimi

- *Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2022 – 2026) kapsamında HÜKSAM'ın sorumlu olduğu eylemlerin gerçekleştirilmesi*

- *Kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ile sivil toplum örgütlerine yönelik verilen danışmanlıkların devam etmesi. Aynı zamanda Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Ankara Aile Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü'nün sorumlu olduğu, HÜKSAM'ın ise paydaş olarak yer aldığı Eylem Planlarının uygulanmasına katkı sunulmaya devam edilmesi.*

- *8 Mart Dünya Kadınlar Günü Etkinlikleri*

Bu kapsamda iki etkinlik planlanmıştır. Birisi 6 Mart 2024 tarihinde, Üniversitemiz Kültür Merkezi Kırmızı Salon'da gerçekleştirilecektir. Etkinlikte Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Kamu Hukuku Bölümü, Hukuk Felsefesi ve Sosyoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Gülriz Uygur "Kadının İnsan Hakları Bakımından Kadına Yönelik Şiddet" başlıklı bir konuşma yapacaktır. Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğretim üyesi ve Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Umut Beşpınar ise "Kadına Yönelik Ekonomik Şiddet ve Kadının Güçlenmesi" başlıklı konuşmasını katılımcılarla paylaşacaktır.

İkinci olarak 9 Mart 2024 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi MEDİSEP Topluluğu ile ortaklaşa bir etkinlik yapılmasına karar verilmiştir. 1. Kadın Sempozyumu başlıklı etkinlikte HÜKSAM YK üyelerinden Prof. Dr. Özlem Cankurtaran (Feminizm Nedir? Feminizmin Tarihçesi) ve Prof. Dr. Nüket Örnek-Büken'in (Kadın Bedeninin Tıbbileştirilmesi) birer konuşma yapmaları planlanmıştır.

- *"25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele Günü" Etkinliği*

d. Yayın planları

HÜKSAM tarafından daha önce yürütülmüş olan bir araştırmaya ilişkin "A Descriptive Analysis of Sexual and Reproductive Health Services for Refugees Provided Through Minimum Initial Service Package Approach" başlıklı makale taslağı hazırlanarak Turkish Journal of Public Health dergisine başvuruda bulunulmuştur. Makale değerlendirilme aşamasındadır.

e. Yıllık bütçe planı: (Özellikle dış kaynaklı proje desteği öngörüsü varsa belirtilmelidir).

Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UNWomen) tarafından açılmış olan "Call For Proposals: Selection of an Academic Institution for the Establishment of the Gender Equality Academy (CFP – TUR – 2022 – 02)" başlıklı proje başvurusunda bütçe 105669,5 USD (19.09.2022 tarihli dolar kuruna göre USD/TL 18,52TL olup, söz konusu tarihe göre öngörülen proje bütçesi 1,957,000TL'dir.) Proje başvurusuna ilişkin herhangi bir geri dönüş henüz sağlanmamıştır. Bunun dışındaki etkinlikler HÜKSAM'ın insan kaynağı ve Üniversite olanakları ile yürütülecektir.

4. Merkezinizin faaliyetlerinin Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile ilişkisi

3.7 2030'a kadar, cinsel sağlık ve aile planlamasını da kapsayan üreme sağlığı hizmetlerine ve bu konuda bilgi ve eğitime evrensel erişimin sağlanması ve üreme sağlığının ulusal stratejilere ve programlara entegre edilmesi

4.3. 2030'a kadar bütün kadın ve erkeklerin erişilebilir ve kaliteli teknik eğitim, mesleki eğitim ve üniversiteyi kapsayan yükseköğretime eşit biçimde erişimlerinin sağlanması

4.5. 2030'a kadar eğitim alanındaki toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin ortadan kaldırılması ve engelliler, yerliler ve kırılğan durumdaki çocuklar dâhil, kırılğan insanların her düzeyde eğitim ve mesleki eğitime eşit biçimde erişimlerinin sağlanması

5.1 Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik her türlü ayrımcılığın her yerde bitirilmesi

5.2 Kamu alanları ve özel alanlarda, tüm kadınlara ve kız çocuklarına yönelik, kadın ticareti, cinsel ve her türlü istismarı da kapsayan şiddetin her türünün yok edilmesi

5.3 Çocuk evliliği, erken yaşta ve zorla evlendirilme ile kadın sünneti gibi tüm zararlı uygulamaların yok edilmesi

5.6 Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı Eylem Programı, Pekin Eylem Platformu ve bunların gözden geçirme konferanslarının sonuç dokümanları çerçevesinde mutabık kalınan şekilde cinsel ve üreme sağlığına ve üreme haklarına evrensel erişimin sağlanması

10.2 2030'a kadar yaş, cinsiyet, engellilik, ırk, etnik köken, din, ekonomik ya da başka bir durumuna bakılmaksızın herkesin sosyal, ekonomik ve siyasi olarak kapsanmasının sağlanması ve güçlendirilmesi

10.3 Ayrımcılığa yol açan yasaların, politikaların ve uygulamaların bitirilmesi ve bu bağlamda uygun yasaların, politikaların ve eylemlerin yaygınlaştırılması yollarını da içerecek şekilde fırsat eşitliğinin temin edilmesi ve sonuçların eşitsizliğinin azaltılması

İletişim Bilgileri:

Adres: Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı Enstitüsü, Kütüphane Binası, 2. Kat, 06100, Sıhhiye, Ankara/TÜRKİYE

Tel: + 90 312 305 31 41

E-mail: huksam@hacettepe.edu.tr

Web sitesi: <http://www.huksam.hacettepe.edu.tr>

** Üniversitemiz bünyesinde faaliyet gösteren Uygulama ve Araştırma Merkezleri arasından iş birliği yapabileceğiniz merkezler varsa lütfen isimlerini belirtiniz.